s t o  p e r  f i l z a .  4 Vali  os turi la :  c o s i  n e l  t e s t o .  6 notarios :  aggiunto i n  s o  
p r a l i n e a .  6S e g u e , d e p e n n a t o :  secunda, c o r r e t t o  da  secundum

76

146.9, dicembre 13 Pera.

Benedetto De. Franchi Saco, procuratore del fratel_
lo Cristoforo, e Baldassarre di Savignone formulano
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un compromesso valido sino al 4 dicembre e nominano 
Pelegro de Persio e Stefano de Nigrono arbitri delle 
questioni vertenti fra le parti (cfr. il reg. doc. 
71).

Kogltu con formule cetcratc ne ll a  parte fin alo, seguite da spazi bian

chi. N o t iz ia  noi do e. 77.

[a] Compromissum.
In nomine Domini, amen. Benedictus de Franchis Sa 

chus, procurator, ut asseritur, Christofori de Fran
chis Sachi, eius consanguinei germani, et prò quo 
Christoforo ipse Benedictus, suo proprio et privato 
nomine, de rato promisit et promittit’ et etiam se 
facturum et curaturum ita et talliter et cum effectu 
quod dictus Christoforus habebit et tenebit ratum, 
gratum et firmum presens compromissum et omnia et sin 
gula contenta in eo et pariter omnem sententiam, ar- 
bitrium et arbitramentum ferendam et ferendum vigore 
ipsius per infrascriptos eorum arbitros et arbitrato 
res, sub ypotheca etc.2, ex una parte, et Baltasar 
de Savignonis, <ex> parte altera, de et super omni
bus et singulis litibus, causis, questionibus, con- 
troversiis et differenciis3 vertentibus et verti spe 
rantibus et seu que verti possint inter dictos Balta 
sarem et Benedictum, dicto nomine, et seu dictum 
Christoforum principalem, quibuscumque racionibus, 
occasionibus vel causis, que modo aliquo vel ingenio 
dici seu exeogitari possent, tam per instrumenta,sen 
tentias et scripturas seu sine vel quovis alio modo, 
nec non de et super omni eo et toto de quo et quanto 
diete partes, ad invicem et vicisim, tenentur et seu 
que et quantum una pars ab altera et altera ab una 
habere4 et recipere debet et seu petere. et requirere 
potest et seu possit, quibuscumque racionibus, occa
sionibus vel causis ut supra, usque in diem et horam 
presentes, et maxime ac specialiter occasione certe 
quantitatis raube prò dolso persone dicti Baltasaris 
ac etiam rerum et mercium ipsius, ut asseritur, vio- 
lenter captarum et ablatarum per dictum Christoforum 
et Iacobum de Valetarii cum eorum navibus et turmis 
earum, de super nave Andree Emplat de Salaguxia, et 
tam de capsia quam extra capsiam ipsius Baltasaris, 
sibi5 spectantium et pertinentium,/ et de et super 
dependentibus et emergentibus occasione dictarum rau
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be rerun et mercium dicti Baltasaris, videlicet pro 
parte spectante et contingente dicto Christoforo et 
que eidem contingere debent de iure, occasione diete 
ablationis, ita quod presens compromissum sit gene- 
ralle et generalissimum et se extendat tam ad cogita 
ta quam non cogitata, ita etiam et addeo quod quic- 
quid et quantum et seu super omni eo et totoquodfie 
ret per infrascriptos eorum arbitros inter dictas par 
tes, dictis nominibus, dictum, sententiatum, iudica- 
tum, pronunciatum, declaratum, condemnatum, absolu- 
tum, arbitratum et arbitramentatum intelligatur et 
sit deductum in presenti compromisso et fuisse litem 
inter dictas partès perinde ac1 si de ipsis ibi facta 
esset mentio specialis, sese compromisserunt et ple
num, largum, liberum et generale compromissum fece- 
runt et faciunt in egregios Peregrum [de]6 Persio et 
Stephanum de Nigrono, tanquam in ipsarum partium ar
bitros, arbitratores, amicabiles compositores et co- 
munes amicos electos et asumptos per et inter dictas 
partes et de comuni concordia et voluntate ipsarum, 
que vigore presentis dant et attribuunt dictis eorum 
arbitris, in casu discordie, auctoritatem et bailiam 
posse eiligere unum tercium confidentem ambabus par- 
tibus, dantes etc., de iure, de facto etc.,// [b]pro 
mittentes etc., renunciantes etc., emologantes etc., 
remittentes etc. Et duret presens compromissum per 
et usque ad diem quartam presentis mensis inclusive; 
que omnia diete partes sibi, ad invicem et vici- 
sim, promiserunt et iuraverunt etc., sub pena duca 
torum quinquaginta venetorum boni auri et iusti pon- 
deris, in quam. penam incidat pars non observans 
parti observanti, et proinde et ad sic prout su
pra etc./ Actum Pere, ad apothecam Francischi Griffi 
speciarii, anno dominice Nativitatis MCCCCLXVIIII, 
indicione secunda secundum cursum Ianue, die veneris 
prima decembris, ante prandium, presentibus testibus 
Dominico Spinula condam Thome et Francischo de Vale- 
tarii condam Iohannis, vocatis et rogatis7.// 

Extractum.]

’ •Segue, d e p e n n a t o :  uub ypotecha  etc. 2 sub-et;c. : a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  
3di fferencl i £•>: manca i l  s e g n o  a b b r e v i a t i v o .  S e g u e ,  d e p e n n a t o :  petere,  

requiroro 5 sibi :  a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  6G u a s t o  p e r  f i l z a .  A  p i è  d i  
c o l o n n a , i n  c a r a t t e r i  p i ù  c o r s i v i :  +D ie  prima decentris,  c irca  horam pran 

dii ,  ad apothecam Francischi Gri f f i  s p e d a r l i .  Testes Domìnicus Spinula
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oomianj 'i'ìiunu: or. !■'[ n ¡: 1 nhu ti a [ Va l.j c r,a[ ri lj conciaio [ l oh a n r i l s j  {guasto  
n e l  margine i n f e r i o r e ) .

7 7

14693 dicembre 2S Pera.

Peregro de Persio del fu Giovanni e Stefano de Ni 
grono del fu Pietro pronunciano sentenza arbitrale 
nella controversia vertente fra Baldassarre di Savi- 
gnone e Benedetto De Franchi Saco, procuratore del 
fratello Cristoforo (cfr. i regg. docc. 713 76).

[a] Sentencia.
In nomine Domini, amen. Nos Peregrus de Persio con 

dam Iohannis et Stephanus de Nigrono condam Petri,ar 
bitri, arbitratores, amicabiles compositores et com- 
munes amici ellecti et asumpti per et inter Baltasa- 
rem de Savignonis, ex una parte, et Benedictum de 
Franchis Sachum, ut asseritur, procuratorem Christo- 
£ori de Franchis Sachi, eius consanguinei, ut de com 
promisso in nos facto per dictas partes constat pu- 
blicum instrumentum compromissi scriptum manu mei no 
tarli infrascripti, die prima presentis mensis ut de 
«#m#** 19 vissis igitur dicto compromisso et conten- 
tis in eo, potestate et bailia nobis, vigore ipsius, 
attributa per dictas partes, audita verballi requisii 
cione coram nobis exposita per dictum Baltasarem, di_ 
centem et exponentem iis diebus proxime elapsis dic
tum Christoforum Sachum ac Iacobum de Valetarii cum 
eorum2 navibus et turmis insultum fecisse contra na- 
vem Andree de Emplat, super qua dictus Baldasar erat 
et habebat eius capsiam plenam raubis suis prò dolso 
et persona ipsius nec non3 certa alia bona, res et 
merces, ex qua capsia4 acceperunt eius raubam et si- 
militer eius bona et merces, et per consequens peten 
tem/ et requirentem per nos condemnari et condemna- 
tum eos et compelli dictum Christoforum et seu dic
tum Benedictum obligatum prò dicto Christoforo, vigo 
re dicti compromissi, ad satisfaciendum et solvendum 
ipsi Baltasari omne id et totum quicquid et quantum 
captum et ablatum fuerit tam per dictum Christoforum
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quam.per dictum Iacobum, et seu5 turmas ipsorum6 na- 
vium, et seu ad satisfaciendum.precium dictarum rau- 
barum, rerum et mercium, maxime cum de iure in simil_ 
li ablatione et violentia unusquisque tenetur [pro]7 
altero; audita exinde responsione et contradictione 
dicti Benedicti, dicto nomine, dicentis se non inter 
venisse diete.asserte ablationi et seu privationi,ut 
supra facte per dictos Christoforum et Iacobum cum 
eorum navibus, sed pro omnì eo et toto'quod et quan
tum de bonis, rebus et8 mercibus dicti Baltasaris, 
perventis ad manus posse et vertute dicti Christofo- 
ri9 , Seguranus de Franchis, in Chio, ottullit dicto 
Baltasari velie e'idem10 consignare facere, quod face*- 
re / recusavit,et iterum et de novo ipse Benedictus 
consimillem oblatione [m]11 offert se paratum facere 
dicto Baltasa [ri.]11 , videlicet se eidem consignare et 
seu consignarè facere in dicto loco Chii ut supra;au 
ditis etiam quam pluribus aliis replicantibus "dicta
rum partium et maxime viso quodam processu certo- 
r[um]11 testium, receptorum et examinator [um]11 in cu
ria Chii, ad instanciam diet [i]1' Baldasaris, super 
huiusmodi materiam et seu questionem,nec non auditis 
verbotenus quibusdam aliis testibus coram nobis in 
presenti loco pro[d]uctis7 per dictum Baltasar [em]11 
et omnibus iis. qui dicere voluerunt, omni.iure, via, 
modo et for[ma]11 quibus melius potuimus12 et poss[u- 
musj11 , sequendo potius viam arbitrato [rum]1’ et seu 
arbitramentorum quam rigore [m]11 iuris, Christi eius- 
que gloriose Marie, matris eius, nominibus invoca- 
tis eaque semper habendo pre occullis et in ment[e]11, 
in hiis scriptis dicimus, sentenciam [us]11 , pronun- 
ciamus, declaramus, arbitra[mur]u et arbitramentamur 
ut infra,// [b] videlicet quia condemnamus et condem 
natura esse pronunciamus et declaramus, arbitramurxet 
arbitramentamur dictum. Benedictum obligatum suo pro
prio nomine13, vigore dicti compromissi, in presenti 
ìoco Pere, dare et prestare dicto Baldasari14 bonam 
et ydoneam fideiussionem et cauptionem iuxta arbi
trimi! dictorum arbitramentorum, quod dictus Christo- 
forus et seu alius pro eo, in locho Chii, iuri sta- 
bit dicto Baltasari et seu.alii pro eo,occasione die 
tarum raubarum, rerum et mercium, quam primum a dic
to Baltasare et seu alio pro eo dictus Christoforus 
requireretur aut coram spectato domino potestate Chii 
et eius curia seu15 duobus bonis viris de logia, dic- 
tis partibus confidentibus, de qua electione16 magi-
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stratuum predictorum17, vigore presentís, relinquimus 
in arbitrio dicti Baldasaris. Et quia effici et esse 
posset quod in aplicuitu dicti Raldasaris in dicto 
loco Chii, et seu ad requisicionem alterius persone 
pro dicto Baldasare, dictus Christoforus principalis 
esset18 absens a dicto loco et insula Chii19 et20 non 
esse aliqua persona legiptima pro dicto Christoforo 
et seu pro dicto Benedicto, ut supra obligato, ideo 
dicto casu futuro21, ex nunc prout ex tunc et ex tunc 
prout ex nunc, condemnamus dictum Christoforum prin- 
cipalem seu dictum Benedictum obligatum aut dictam 
eius fideiussionem prestandam, ad dandum et solven- 
dum dicto Baltasari omnia precia dictarum raubarum, 
rerum et mercium et seu earum valorem, de quibus et 
de preciis earum apparet et fit mentio in predicto 
manuali testium, ut supra coram nobis exhibitorum et 
receptorum in curia Chii. Guam solucionem omnium rau 
barum, rerum et merciuTn predictarum dictus Baldasar, 
in/ casu dicte absencie dicti Christofori aut perso
ne legiptime pro eo22, consequi n [on]11 possit nisi 
prius Seguranus de Franchis erit Chii23 ad instanciam 
dicti Baltasaris et seu alterius pro eo citabitur si 
vult iuri stare pro dicto Christo [f] oro1' et24 intere_s 
se et comparere defensioni dicte cause; et etiam si
mili! modo25 transmitíeretur in dicto loco Chii pro
clama in26 quo27 contineatur quod, si est aliquis qui 
vellit iuri stare Baltasari28 predicto, pro dicto Chri 
stoforo, compareat infra dies tres proxime secuturos 
a dicto prociamate, quibus elapsis et nemine compa
rente, declarabimus29 presens sententiam habere30 ro- 
bur et effectum ac pro contentis in ea tam dictus 
Christoforus principalis quam dictus Benedictus, o- 
bligatus ut supra ad dictam fideiussionem prestan
dam, sint obligati ut supra ad31 satisfaciendum dicto 
Baldasari de dieta rauba, rebus et mercibus et 
seu pro eis solvend[um]7 earum valorem ut su
pra dicto Baltasari, Declaramus etiam, arbitra- 
mentando ut supra, attento quod dictus Benedictus 
est ignarus deffensionis diete cause et quod mature 
et consulte non.possimus hanc causam decidere et ter 
minare absque detrimento et iactura partium, dictas 
partes, modis, formis et condictionibus quibus supra, 
fieri debere32 decissionem presentís cause33 in dicto 
loco Chii aut coram dicto domino potestate Chii et 
eius curia aut dictis duobus bonis viris de logia in
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electione dicti Baldasaris ut supra, prò qua electio 
ne magistratus volumus dictum Baldasarem habere fa- 
cultatem et bailiam ellegere quem malluerit;/ manda- 
mus hanc nostram sentenciam observari debere per die 
tas partes et utranque' earum sub pena contenta in 
dicto compromisso, reservamus etc. Lata, data, sen- 
tenciata, pronunciata, declarata, arbitrata et arbi- 
tramentata suprascripta sentencia per suprascriptos 
arbitros, existentes ad bancum quoddam, in apotheca 
Antonii Vegini acimatoris, posita apud logiam Pere; 
et lecta, testata et pu[blica]ta7 per me Àntoniuin de 
Turrilia notarium, Pere, anno dominice Nativitatis 
MCCCCLXVIIII, indictione secunda secundum cursum la- 
nue, die sabati secunda decembris, circa horam none, 
ad dictam apothecam dicti Antonii, presentibus testi 
bus dicto Antonio, Nicolao Burnendo Christoffori et 
Antonio Beivilegoa condam Dominici, vocatis et roga- 
tis.34//